
 ТӨСӨЛ 

ЭРЧИМ ХҮЧНИЙ ЗОХИЦУУЛАХ ЗӨВЛӨЛИЙН ТОГТООЛ 

 

2020 оны ... дугаар   Дугаар ...         Сайнцагаан сум 

сарын ...-ны өдөр 

 

Тариф батлах тухай 

 Эрчим хүчний тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 11.3.3 дахь заалтыг үндэслэн, 

“Ирмүүнтүшиг” ХХК-иас ирүүлсэн тарифын саналыг хянан хэлэлцээд Эрчим 

хүчний зохицуулах зөвлөлөөс ТОГТООХ нь: 

1. Дундговь аймгийн Өндөршил сумын хэрэглэгчдэд борлуулах дулааны 

эрчим хүчний тарифыг хавсралтаар баталсугай. 

 

2. Батлагдсан тарифыг 2020 оны 05 дугаар сарын 01-ний өдрөөс эхлэн 

мөрдөж ажиллахыг “Ирмүүнтүшиг” ХХК /Д.Баясгалан/-д үүрэг болгосугай.  

 

3. Энэхүү тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг аймгийн Эрчим 

хүчний зохицуулах зөвлөлийн орон тооны гишүүн /Б.Бямбасүрэн/-д даалгасугай. 

 

 

 

 

  ДАРГА      Ж.МӨНХЧУЛУУН 

  ОРОН ТООНЫ ГИШҮҮН   Б.БЯМБАСҮРЭН 

  ОРОН ТООНЫ БУС ГИШҮҮН  Б.ЗОЛЖАРГАЛ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Эрчим хүчний зохицуулах зөвлөлийн  

20... оны ... дугаар сарын ...-ны өдрийн 

 ... дүгээр тогтоолын хавсралт  

 

 

 

ДУНДГОВЬ АЙМГИЙН ӨНДӨРШИЛ СУМЫН ХЭРЭГЛЭГЧДЭД  

БОРЛУУЛАХ ДУЛААНЫ ЭРЧИМ ХҮЧНИЙ ҮНЭ ТАРИФ 

 

1. Дундговь аймгийн Өндөршил сумын хэрэглэгчдэд борлуулах дулааны 

эрчим хүчний үнэ тариф (НӨАТ-гүй)-ыг ангиллаас нь хамааруулан төлбөр тооцох 

үзүүлэлтийн нэгжид дараах байдлаар тогтооно: 

 

 

№ Хэрэглэгчдийн ангилал Хэмжих нэгж Тариф 

/НӨАТ-гүй/ 

1 

 

Төсөв, үйлдвэр, аж ахуй нэгж, 

байгууллагын халаалт 

 

Төг/ГДж 17145.1 

Төг/м3 1450 

2 Орон сууцны халаалт  Төг/м2 400 

 

 

 

 

 

 

 


